



استان فارس

کازرون

در ۷۰ هکتار از اراضی کازرون کشت چغندر قند پاییزه آغاز شد



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون گفت: کشت چغندر قند پاییزه به‌عنوان یک کشت جایگزین و کم آب بر در ۷۰ هکتار از اراضی این شهرستان آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود این میزان به ۱۰۰ هکتار افزایش یابد. حمیدرضا رشیدی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: با هدف اجرای سیاست‌های استفاده بهینه و صرفه‌جویی در مصرف آب در شهرستان کازرون، تاکنون اقداماتی صورت گرفته که از جمله آنها کشت چغندر قند پاییزه به‌عنوان کشت جایگزین با محصولات کم آب بر است. به گفته وی، با کشت چغندر قند پاییزه نسبت به کشت بهاره این محصول، ۵۰ درصد در مصرف آب صرفه‌جویی می‌شود.

وی بیان کرد: خرید تضمینی این محصول از کشاورزان چغندرکار توسط کارخانه قند اقلید فارس ازجمله مزایای اقتصادی این محصول برای بهره‌برداران شهرستان کازرون در مقایسه با سایر محصولات صیفی است. کارشناس زراعت مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون هم اظهار داشت: به‌منظور تشویق کشاورزان چندرکار این شهرستان، افزون بر خرید تضمینی این محصول توسط کارخانه قند کمک‌های دیگری ازجمله بذر، کود و دیگر نهاده‌های کشاورزی به‌صورت امانی در اختیار کشاورزان قرار داده می‌شود.

لادن دهقان افزود: همچنین دولت هم کمک‌هایی به‌صورت نقدی به کشاورزان پرداخت می‌کند که سال ۹۷ این رقم ۱۰ میلیون ریال بود و امسال با ریزنی‌هایی که صورت گرفته این مبلغ قرار است افزایش یابد. چند نفر از کشاورزان شهرستان کازرون که برای نخستین بار اقدام به کشت چغندر قند کرده‌اند، ضمن ابراز رضایت از کاشت این محصول بیان کردند: صرفه‌جویی در مصرف آب، خرید تضمینی و کمک دولت به کشاورزان از عمده دلایلی است که ما را به انجام این کار ترغیب کرد.

استان پورشمیر

پیشبر

برترین‌های جشنواره قهرمان کتاب دشتی معرفی شدند



به گزارش ایرنا سومین دوره جشنواره قهرمان کتاب شهرستان دشتی با معرفی نفرات برتر در آیین نمایشگاه کتاب خورموج پایان یافت.

فرماندار دشتی در اختتامیه سومین دوره جشنواره قهرمان کتاب دشتی گفت: کتاب، والاترین جایگاه را در گستره‌های فردی و اجتماعی داراست. عبدالله نادری افزود: در روزگار پیشرفت‌های چشمگیر بشر در عرصه‌های دانش، فناوری و نوآوری، کتاب نه‌تنها اهمیت خود را از دست نداده، بلکه گسترده‌تر و تازه‌تر شده و جلوه‌هایی پایدارتر یافته است. وی ادامه داد: کسانی که با کتاب مانوس هستند و مطالعه را به‌عنوان عنصری اصلی و ضروری در زندگی خود می‌دانند کامیاب‌تر و موفق‌تر خواهند بود.

نادری اضافه کرد: جشنواره قهرمان کتاب از برنامه‌های سودمند و باارزش در حوزه کتابخوانی است و از لحاظ کمی و کیفی استمرار داشته است.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی دشتی نیز با اشاره به اهداف جشنواره قهرمان کتاب بیان کرد: توسعه و ترویج فرهنگ کتابخوانی، ارتقای فرهنگ مطالعه مفید، ایجاد عادت به مطالعه در دانش آموزان، غنی‌سازی اوقات فراغت و ایجاد شورونشاط اهداف جشنواره قهرمان کتاب است.

تاریخ	۲
آذر	
۱۳۹۸	
شنبه	

برای جلوگیری از آلودگی محیط‌زیست؛ طرح پایش وضعیت زیست‌محیطی شناورها در بندر بوشهر آغاز شد

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر گفت: به‌منظور جلوگیری از آلودگی محیط‌زیست، طرح پایش وضعیت زیست‌محیطی شناورها در بندر بوشهر آغاز شد. فرهاد قلی‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: به‌منظور جلوگیری از گسترش آلودگی‌های زیست‌محیطی، پایش زیست‌محیطی کشتی‌ها و شناورها شامل کشتی‌های تجاری و نفتکش‌ها در بوشهر آغاز شد. وی با اشاره به انجام این طرح با مشارکت کارشناسان محیط‌زیست و همکاری اداره کل بنادر و دریانوردی استان خاطرنشان کرد: مدیریت پسماندها، آب توازن، نفتی‌های نفتی و سایر آلاینده‌ها و سایر اسناد و مدارک کنترل و همچنین آلاینده‌ها در این پایش بررسی می‌شود. قلی‌نژاد با اشاره به بازدید از بخش‌های مختلف کشتی در قالب این بازدیدها بیان کرد: گواهینامه‌های پسماند، آلودگی هوا، آب توازن کشتی، دفاتر ثبت مواد نفتی و روغن مصرفی و نحوه دفع آن در خن شناور ارزیابی شد. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر افزود: رعایت اصول محیط‌زیستی به‌منظور جلوگیری از آلودگی زیست‌بوم دریا بر اساس قوانین و مقررات داخلی و بین‌المللی و کنوانسیون‌ها توسط کشتی‌ها و شناورها ضروری است.

و هنرمندان به‌ویژه در شرایط کنونی، ایجاد بستر و زمینه مناسب برای جامعه‌پذیری آگاهانه و رشد فرهیختگی شهروندان و جامعه بر اساس باورها، اندیشه‌ها و هنجارهای انسانی است.

عبدالهادی قهقی زاده در آیین تکریم و معارفه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کهگیلویه و بویراحمد گفت: لازمه تحقق این امر نیز وجود افراد و انسان‌های فرهیخته، باتدبیر و اندیشمندی است که بتوانند هنرمندانه قابلیت و فضیلت بخشی لازم در درونی کردن هنجارهای فکری، اخلاقی، فرهنگی و انسانی را معنا ببخشند.

وی تصریح کرد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی امروزه با برخورداری از سرمایه‌های ارزشمند و ابزارهای تعالی بخش انسانی درون خود یعنی اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه بهترین پشتوانه در اعتلا بخشیدن به فرهنگ، هویت و تعالی این سرزمین است.

قهقی زاده از مسئولان و مقامات اجرایی، نماینده ولی‌فقیه و ائمه جمعه استان خواست با تعامل، همکاری و همراهی با مجموعه فرهنگ و ارشاد اسلامی و اصحاب فرهنگ و هنر زمینه توسعه و اعتلای فرهنگی این استان را بیش‌ازپیش فراهم کنند.

معاون سیاسی و امنیتی استاندار کهگیلویه و بویراحمد نیز گفت: مهم‌ترین و اساسی‌ترین راهبرد در علم مدیریت به‌ویژه در عرصه فرهنگ و هنر داشتن ظرفیت و تدبیر است.

احد جمالی اظهار داشت: نظام مقدس جمهوری اسلامی به‌طور تمام‌عیار فرهنگی بوده و هویت و شاکله و ماهیت این نظام برگرفته از آموزه‌های دینی و فرهنگی است.

وی یاد‌آور شد: مسائل و مشکلات فرهنگی هر استانی تنها با نسخه‌های فرهنگی و متناسب با ظرفیت‌ها و داشته‌های بومی و منطقه‌ای آن قابل‌حل است که کهگیلویه و بویراحمد به لحاظ قابلیت‌های فرهنگی از استان‌های پیشرو و برخوردار کشور محسوب می‌شود.

در این آیین محمدعلی پیرسبزی به‌عنوان مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی کهگیلویه و بویراحمد معرفی و از خدمات چهار سال و نیم رضا دهبانی پور مدیرکل پیشین تجلیل شد.

پیرسبزی پیش‌ازاین معاون سینمایی و هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و از هنرمندان و کارگردانان حوزه تئاتر و نمایش کهگیلویه و بویراحمد است.

استان خوزستان

اخبار

کشاورزان خوزستان کل محصول خود را بیمه کنند



رئیس گروه خدمات بیمه‌ای بانک کشاورزی خوزستان گفت: دولت با پرداخت سهم بیمه‌ای خود به صندوق بیمه محصولات کشاورزی، تنها قادر است از کانال بیمه از بخش پیشران کشاورزی حمایت کند بنابراین کشاورزان خوزستانی باید نسبت به بیمه کل محصول خود اقدام کنند تا بتوان از آنان در برابر حوادث قهری و پیش‌بینی نشده حمایت کرد.

محمد آل‌آله در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با اشاره به اینکه دولت سهم ۵۴ درصدی خود از حق بیمه را در قالب یارانه می‌پردازد و کشاورز تنها ۴۶ درصد این سهم را پرداخت می‌کند، به کشاورزان خوزستانی که به‌تازگی کشت پاییزی را شروع کرده‌اند توصیه کرد ریسک نکنند و محصولات خود را در برابر حوادث غیرقابل‌پیش‌بینی که در کمین آنان است بیمه کنند.

وی بایبان اینکه کشاورزی خوزستان شکننده و با مخاطرات زیادی همراه است اظهار داشت: تجربه‌های گذشته پیش روی کشاورزان است ازاین‌رو مصلحت کشاورزان حکم می‌کند آنان به سمت بیمه محصولات خود بروند تا امنیت خاطر آنان در برابر خساراتی که احتمال آن طبق پیش‌بینی هواشناسی زیاد است افزایش یابد و بتوان از آنان در برابر این مخاطرات طبیعی و قهری نظیر سیل و خشکسالی حمایت کرد.

وی از بیمه محصولات کشاورزی به‌عنوان فرصتی برای حمایت غیرمستقیم از بخش کشاورزی و امنیت غذایی کشور یادکرد و افزود: این‌طور نیست که دولت همیشه از کشاورزان خوزستانی همچون سیلاب بهاری امسال حمایت کند، قانون مسیر حمایت از بخش کشاورزی را در بیمه محصولات کشاورزی تعریف کرده ازاین‌رو نباید کشاورزان تصور کنند در صورت بروز حوادث قهری و غیرقابل‌پیش‌بینی دولت بار دیگر به کشاورزان خسارت‌دیده کمک‌های مستقیم تخصیص خواهد داد.

کیامرت حاجی‌زاده مدیرکل مدیریت بحران استان خوزستان به‌تازگی در نشست شورای کشاورزی استان از عوم کشاورزان خواست در سال زراعی جاری با توجه به مخاطرات پیش رو، همه محصولات خود را بیمه کنند و

صفحه	۳
شماره	
۲۶۶۳	
سال	
بیست‌وپنجم	



منظور حمایت مستقیم دولت از آنان نباشد چون دولت با مشکلات زیاد اعتباری روبه‌رو است ضمن اینکه در همه دنیا بیمه مناسب‌ترین شیوه حمایت از بخش کشاورزی است.

رئیس گروه خدمات بیمه‌ای بانک کشاورزی خوزستان با اشاره به محدودیت‌های شدید اعتباری و بودجه‌ای دولت برای حمایت بیشتر از بخش کشاورزی از کشاورزان خوزستانی خواست هرچه زودتر محصولات پاییزی خود نظیر گندم و کلزا را بیمه کنند تا در فصل پاییز نیز در صورت بروز خسارت، بتوان به کشاورزان غرامت پرداخت کرد.

وی بایبان اینکه سال زراعی گذشته حدود ۸۰۰ هزار هکتار زمین‌های کشاورزی خوزستان زیرکشت پاییزی قرار گرفته است پیش‌بینی کرد امسال بیش از ۵۰ درصد زمین‌های کشاورزی خوزستان زیرپوشش بیمه محصولات کشاورزی قرار گیرد.

در جریان سیلاب بهاری امسال که حدود ۲۰۰ هزار هکتار از زمین‌های آماده برداشت گندم و کلزا دچار آبگرفتگی شد دولت به کشاورزان توصیه کرد برای پیشگیری از تلفات جانی و خسارت‌های بیشتر به مردم اجازه دهند سیلاب وارد مزارع آنان شود و دولت نیز متعهد شد خسارات وارده به کشاورزان خوزستانی را پرداخت کند.

استان خوزستان با تولید سالانه ۱۶.۲ میلیون تن محصولات کشاورزی، باغی، دامی و شیلاتی و عمل‌آوری ۱۲۴ نوع محصول گرمسیری و سردسیری، از حیث کمیت و تنوع تولیدات، رتبه نخست را در کشور دارد.

امسال ۵۴۲ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی خوزستان زیرکشت گندم آبی و دیم خواهد رفت که از این میزان ۳۸۰ هزار هکتار آبی و ۱۶۲ هزار هکتار دیم خواهد رفت.

بر اساس اعلام سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با اجرای کامل طرح ۵۵۰ هزار هکتاری رهبر معظم انقلاب که تاکنون در سطح ۲۹۵ هزار هکتار اجرا شده میزان تولیدات کشاورزی خوزستان تا سال ۱۴۰۴ به ۲۵ میلیون تن خواهد رسید.

شهردار اهواز:

فضای مجازی کتاب‌خوانی را کم‌رنگ کرده است



شهردار کلان‌شهر اهواز گفت: در عصر ما که عصر انفجار اطلاعات است با واقعیت تلخی مواجه هستیم و آن کم‌رنگ شدن فرهنگ کتاب‌خوانی و کتاب است.

به گزارش خبرنگار مهر، موسی شاعری در آیین تجلیل از کتابداران کتابخانه‌های عمومی خوزستان در تالار مهتاب کتابخانه مرکزی اهواز اظهار کرد: من احساس خطر می‌کنم ازآنچه شما از شبکه‌های اجتماعی به دست می‌آورید خلاصه و مختصر است که هیچ‌وقت نمی‌تواند به کسی بصیرت و آگاهی تعمیق افکار ببخشد.

وی افزود: در عصر ما که عصر انفجار اطلاعات و اینترنت و گوگل و شبکه‌های اجتماعی هست با واقعیت تلخی مواجه هستیم و آن کم‌رنگ شدن فرهنگ کتاب‌خوانی و کتاب به‌واسطه فضای مجازی است.

شهردار کلان‌شهر اهواز تصریح کرد: چیزی که باعث می‌شود یک فرد در یک حوزه نگاه جامع و اشراف پیدا کند خواندن کتاب است.

شاعری با اشاره به سطحی‌نگری و عدم سندیت در شبکه‌های اجتماعی گفت: وقتی مبنای تحلیل ما شبکه‌های اجتماعی باشند نتیجه آن قطعی اینترنت است درنتیجه هرچه فرهنگ کتاب‌خوانی را گسترش دهیم به نسل آینده خدمت کردیم. وی افزود: از نهاد کتابخانه‌های عمومی خوزستان می‌خوانم در کنار توسعه کتابخانه‌ها به ترویج فرهنگ کتاب‌خوانی کمک کنیم و جوانان را از رفتن به سمت مطالعه ساندویچی دور کنیم.

شهردار کلان‌شهر اهواز با اشاره به مشکلات اقتصادی و مالی این نهاد و مشکل در پرداخت حق نیم درصد کتابخانه‌های عمومی اهواز گفت: شرایط سخت اقتصادی در مدیریت شهری ما را با پرداخت نیم درصد حق شهرداری با مشکل مواجه کرده است اما تلاش کردیم تا آنجایی که می‌توانیم این پول را بدهیم.

استان هرمزگان

بندرعباس

با حضور فرمانده نیروی دریایی ارتش؛

مرکز ستاد فرماندهی نیروی دریایی ارتش در بندرعباس مستقر شد

با حضور فرمانده نیروی دریایی ارتش انتقال اولیه هسته مرکزی ستاد فرماندهی کل نیروی دریایی ارتش به بندرعباس انجام شد.

به گزارش خبرنگار مهر، امیر دریادار حسین خانزادی به مراسم انتقال ستاد فرماندهی نیروی دریایی ارتش به بندرعباس با اشاره به جایگاهی هسته اولیه ستاد نیروی دریایی به بندرعباس، گفت: از امروز توجه بیشتری به سواحل دریای مکران، تنگه هرمز، خلیج فارس و دریای عمان خواهد شد و در کانون توجهات مسئولان نیروهای مسلح، ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی دریایی قرار خواهد گرفت.



امیر دریادار خانزادی عنوان کرد: کشور جمهوری اسلامی ایران از مرزهای دریایی و آبی بسیار وسیعی برخوردار است که بخش‌های زیادی از آن در سواحل مکران، کشورمان را بلا واسطه به آب‌های آزاد متصل می‌کند.

وی بایبان اینکه از سال‌های گذشته با هدایت‌های مدیرانه مقام معظم رهبری موضوع جایجایی ستاد نیروی دریایی از تهران به بندرعباس و قرار گرفتن در نزدیکی منطقه عملیاتی در دستور کار قرار گرفت، اظهار کرد: امروز در آستانه فتمت آذرمه‌ا روز نیروی دریایی تصمیم گرفته شد که هسته اولیه ستاد نیروی دریایی به بندرعباس منتقل شود.

فرمانده نیروی دریایی ارتش تصریح کرد: این به معنا است که از امروز توجه بیشتری به سواحل دریای مکران، تنگه هرمز، خلیج فارس و دریای عمان خواهد شد و در کانون توجهات مسئولان نیروهای مسلح، ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی دریایی قرار خواهد گرفت.

وی با اشاره به اینکه با این اقدام بخش قابل‌توجهی از هسته اولیه ستاد نیروی دریایی به بندرعباس جایجا خواهد شد، خاطرنشان کرد: هدایت نیروها در منطقه با کنترل و تمرکز بیشتری از سوی ستاد صورت خواهد گرفت و سرعت عملیات ستادی افزایش خواهد یافت.

امیر دریادار خانزادی بایبان اینکه این موضوع به ناوگان نیروی دریایی این اجازه را می‌دهد تمرکز بیشتری بر روی دریا داشته باشد، عنوان کرد: به‌نوعی در آینده بازدارندگی گسترش‌یافتگی از نیروی دریایی در دریا را شاهد خواهیم بود.

با حضور فرماندهان نظامی و مسئولان کشوری ساختمان مرکز فرماندهی ستاد نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی‌ایران در بندرعباس افتتاح شد. این مرکز با مساحت ۸۵ هکتار تمامی معاونت‌های نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران را در خود جای خواهد داد. ستاد فرماندهی ارتش جمهوری اسلامی ایران در بندرعباس دارای چهار ساختمان است که یک ساختمان چهار طبقه، یک ساختمان سه‌طبقه و دو ساختمان نیز دوطبقه هستند. زیربنای تمام این ساختمان‌ها ۲۶ هزار و ۴۳۲ متر است.

احداث ۱۰۰ واحد مسکونی در محله‌های اسلام‌آباد و گلکنی بندرعباس

به گزارش ایرنا یک هزار و ۱۰۰ واحد مسکونی با هدف نوسازی بافت فرسوده در محله‌های اسلام‌آباد و گلکنی بندرعباس احداث می‌شود.

استاندار هرمزگان شامگاه چهارشنبه در نشست شورای مسکن هرمزگان گفت: شهرداری بندرعباس مطالعه و طراحی خوبی جهت احداث مسکن ایجاد فضای سبز و یک دریاچه در این محله‌ها انجام داده است.

فریدون همتی، از مردم محله چاهستانی های بندرعباس خواست تا مشارکت بیشتری برای نوسازی واحدهای مسکونی خود داشته و یا با توسعه گر‌ها برای ساخت و نوسازی مسکن توافق کنند.

وی خاطرنشان کرد: هم‌اکنون چهار هزار و ۴۶۵ واحد مسکن مهر در استان توسط ۱۴ تعاونی در حال ساخت است که بیش از دو هزار واحد آن تا پایان سال جاری تکمیل و تحویل متقاضیان می‌شود.

استاندار هرمزگان از دستگاه‌های مربوطه خواست با رفع مشکلات واحدهای مسکونی باقی‌مانده، تلاش کنند تا به‌سرعت تکمیل شوند.

همتی همچنین از طرح اقدام ملی ساخت مسکن خیر داد و گفت: در مرحله نخست اجرای این طرح سه هزار نفر از متقاضیان در استان هرمزگان ثبت‌نام می‌شوند.

وی یادآور شد: مجموعه‌هایی از سوی وزارت راه و شهرسازی برای ساخت این واحدهای مسکونی انتخاب شده‌اند و در کنار آن در هرمزگان از ظرفیت تعاونی‌های موفق درزمینه ساخت مسکن نیز استفاده می‌شود.

وی تأکید کرد: تمامی دستگاه‌های اجرایی باید زمین‌های خود در شهرهای مختلف هرمزگان را اعلام کنند تا جهت اجرای طرح ملی ساخت مسکن مورداستفاده قرار گیرد.

وی خاطرنشان کرد: همچنین دستگاه‌های اجرایی و سازمان‌ها نیز می‌توانند از طریق تعاونی‌های مسکن خود در این طرح مشارکت داشته و برای کارکنان بدون مسکن خود اقدام کنند.